[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.06.2017

     № 256
пгт. Черноморский

О проведении  трехмесячника по санитарной очистке
территорий населенных пунктов Черноморского
городского поселения Северского района
от амброзии и другой сорной растительности

В соответствии с федеральными  законами от 19 апреля 1991 года № 1034 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений», постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 мая 2007 года № 475 «О наложении карантина   по амброзии полыннолистной», в целях принятия неотложных мер по уничтожению амброзии и другой сорной растительности  на территориях населенных пунктов Черноморского городского поселения Северского района, на производственных объектах  и прилегающих к ним территориях, п о с т а н о в л я ю:

1.Провести на территории Черноморского городского поселения Северского района с 01 июня  по 29 сентября 2017 года трехмесячник по уничтожению амброзии и другой сорной растительности.

2.Утвердить график проверок исполнения трехмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Черноморского городского поселения Северского района от амброзии и другой сорной растительности, согласно приложению.
          3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, не зависимо от форм собственности, расположенных на территории Черноморского городского поселения Северского района:

1) принять необходимые меры по наведению должного санитарного порядка на ведомственных объектах и закрепленных территориях (прилегающих к складам, магазинам), землях сельскохозяйственного назначения в рамках уничтожения сорной растительности;

2) особое внимание обратить на ликвидацию карантинных сорняков (амброзия, повилика, осот);

3) возобновить практику проведения еженедельно (по пятницам) «Санитарного часа» по уничтожению сорной растительности.

2

4. Привлечь к проведению месячника органы полиции, председателей ТОС и квартальных комитетов, а также все население:

1) активизировать работу административной комиссии, ужесточить требования к нарушителям, не выполняющим требования по использованию земельных участков, уничтожению амброзии и другой сорной растительности в населенных пунктах (в частном секторе, на земельных участках, выделенных под строительство, огород), на пустырях, местах отдыха, детских и образовательных учреждениях;

2) провести в каждом квартале собрание жителей, индивидуальные беседы с разъяснением целей и задач трехмесячника;
         3) по каждой улице определить границы территории каждого                    домовладения, персонально возложить ответственность за санитарное состояние прилегающей территории на жильцов домовладений. При необходимости, прилегающая территория может быть разделена на отдельные участки.
5. Общему отделу  (Янушенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Черноморского городского поселения Северского района и ознакомить под роспись работников администрации.

6. Отделу по вопросам благоустройства и ЖКХ администрации Черноморского городского поселения Северского района  ознакомить с настоящим постановлением руководителей предприятий, организаций, учреждений, председателей ТОС и квартальных комитетов, сотрудников администрации.

          7.Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела по вопросам благоустройства и ЖКХ А.А.Подорожную.

                      8.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Черноморского городского поселения

               Северского района

                    С.А.Таровик

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРДЖЕН

постановлению администрации

Черноморского городского поселения

            Северского района

                                                от__________  № ______

ГРАФИК
проверок исполнения трехмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Черноморского городского поселения
Северского района от амброзии и другой сорной растительности
	Даты

выхода
	Представители

администрации Черноморского городского поселения и  ТОС
	Территория обследования

(№ квадрата)

	02.06.2017; 28.07.2017; 22.09.2017
	А.А. Подорожная
Н.В.Янушенко
З.И. Подорожняк

Н.С. Талан
Е.С.Колбасин
В.А.Бойченко
	1

	09.06.2017; 04.08.2017; 29.09.2017
	А.А. Подорожная
Н.В.Янушенко
И.Н. Егоров
Е.С.Колбасин
В.А.Бойченко
	2

	16.06.2017; 11.08.2017
	А.А. Подорожная
Н.В.Янушенко
И.С. Кузмичевская
Е.С.Колбасин
В.А.Бойченко
	3

	23.06.2017; 18.08.2017
	А.А. Подорожная
Н.В.Янушенко
Н.А. Найко

О.В. Бессонова
Е.С.Колбасин
В.А.Бойченко
2
	4

	30.06.2017; 25.08.2017
	А.А. Подорожная
Н.В.Янушенко
Л.А. Поляшенко
В.В. Туркунова

Е.С.Колбасин
В.А.Бойченко
	5

	07.07.2017; 01.09.2017
	А.А. Подорожная
Н.В.Янушенко
Н.И. Антонова
В.А.Бойченко
	6

	14.07.2017; 08.09.2017
	А.А. Подорожная
Н.В.Янушенко
А.Г. Гурова

Н.А. Гвоздикова
Е.С.Колбасин

В.А.Бойченко
	7

	21.07.2017; 15.09.2017
	А.А. Подорожная
Н.В.Янушенко
Т. В. Ерошова

А.В. Дикун
Е.С.Колбасин
В.А.Бойченко
	8

Начальник отдела по вопросам

благоустройства и ЖКХ                                                             А.А.Подорожная

	Приложение

к графику проверок исполнения трехмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Черноморского городского поселения

Северского района от амброзии и другой сорной растительности

                                  [image: image1.png]

Условные обозначения квадратов:
1   – п. Октябрьский;

2   – п. Спутник;

3   – п. Новопетровский и х. Веселый;

4   - пгт. Черноморский (ул. Белинского, ул. Тельмана, ул. Крупской, ул. Калинина, ул. Фрунзе,

ул. Фурманова, ул. Островского, ул. Чапаева;

5   - пгт. Черноморский (ул. Дзержинского, ул. Юбилейная, ул. Суворова, ул. Мира, ул. Кирова);

6   - пгт. Черноморский (ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. Ленина, ул. Пушкина, ул. Толстого, ул. Горького, ул. Гоголя,)

7   - пгт. Черноморский (ОЛПХ «Огонек», с/т «Нефтянник», ООО «Дружба», мкр. Солнечный);

8   - х. Карский, х. Кипячий.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Черноморского городского поселения Северского района от ___________ № ______

«О проведении  трехмесячника по санитарной очистке

территорий населенных пунктов Черноморского

городского поселения Северского района

от амброзии и другой сорной растительности»
	Проект составлен и внесен:

	Отделом по вопросам благоустройства и ЖКХ

Начальник отдела
	«___»_____2017г.
	А.А.Подорожная

	Проект согласован:

	Начальник общего отдела

	«___»_____2017г.
	Н.В.Янушенко

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

	Наименование вопроса
	 «О проведении  трехмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Черноморского городского поселения Северского района от амброзии и другой сорной растительности»

	Проект внесен
	Отделом по вопросам благоустройства и ЖКХ

	Постановление разослать
	Общему отделу — 3 экз.

Отделу по благоустройству и ЖКХ– 1 экз.

Руководителям организаций, ТОС – 1экз.

_________________________ А.А.Подорожная